[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2021

	№
	550-П

	г. Киров

Об утверждении Положения о региональном государственном жилищном надзоре
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,                                                                                                                                                                                                                                                                                   Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о региональном государственном жилищном надзоре согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 16.04.2013 № 205/210 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной жилищной инспекцией Кировской области государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора».
2.2. От 02.12.2013 № 238/794 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.3. От 22.08.2014 № 276/580 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.4. От 03.08.2015 № 52/429 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.5. От 26.12.2016 № 35/299 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.6. От 04.09.2017 № 451-П «О внесении изменения
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.7. От 15.11.2017 № 64-П «Об утверждении Положения
о региональном государственном жилищном надзоре на территории Кировской области».

2.8. От 28.12.2017 № 173-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.9. От 20.12.2018 № 589-П «Об утверждении критериев отнесения деятельности товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных специализированных потребительских кооперативов по управлению многоквартирными домами к определенной категории риска (класса опасности) для целей регионального государственного жилищного надзора».
2.10. От 27.12.2018 № 651-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.11.  От 29.04.2019 № 225-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.12. От 16.12.2019 № 657-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2018 № 589-П».
2.13. От 05.06.2020 № 280-П «О внесении изменения
в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210».
2.14. От 29.10.2020 № 556-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 16.04.2013 № 205/210 и от 15.11.2017 № 64-П».
3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 02.02.2015 № 23/51 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 3.

4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/578 «О внесении изменений
в постановления Правительства Кировской области от 16.04.2013
№ 205/210 и от 02.02.2015 № 23/51», исключив из него пункт 1.
5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/843 «О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив
из него пункт 2.
6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2017 № 272-П «О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив
из него пункт 2.
7. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 31.05.2018 № 255-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него                   пункт 2.
8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]